
Příloha B 

Dotazníkové šetření 

(pro zaměstnance) 

Dobrý den,  

jsem studentkou posledního ročníku magisterského studia Fakulty ekonomicko-správní na 

Univerzitě Pardubice a v rámci své diplomové práce bych Vás chtěla požádat o zodpovězení 

pár otázek týkajících se společenské odpovědnosti ve společnosti Škoda Auto a.s. a aktivit 

v rámci Vašeho života. 

Dotazník je určen pouze pro zaměstnance Škoda Auto a.s. Informuji Vás, že dotazník je plně 

anonymní a odpovědi slouží výhradně k vypracování diplomové práce na téma „Analýza CSR 

aktivit a jejich vliv na dobré jméno podniku“. 

Společenská odpovědnost firem (z anglického Corporate Social Responsibility), dále 

v dotazníku jen CSR, v praxi znamená, že si podniky dobrovolně stanovují vysoké etické 

standardy, snaží se minimalizovat negativní dopady na životní prostředí, pečují o své 

zaměstnance, udržují s nimi dobré vztahy a přispívají na podporu regionu, ve kterém 

podnikají. 

Vyplnit dotazník Vám potrvá maximálně 7 minut. 

Předem děkuji za vyplnění dotazníku a za Vaši spolupráci. 

 

S přátelským pozdravem 

 

Bc. Adéla Fraňová 

 

Část 1: Komunikační preference 

1. Jaké sociální sítě používáte nejčastěji? Vyberte, prosím, maximálně 2 možnosti. 

a) Instagram 

b) Facebook 

c) Twitter 

d) YouTube 

e) TikTok 

f) Snapchat 

g) žádnou 

h) jiné: _____________________ 

2. Jakým médiím dáváte přednost? 

a) online (internetové zpravodajství, webové stránky, sociální sítě) 

b) tradiční (noviny, televize, rozhlas) 

3. Co nejčastěji hledáte na internetu? 



Příloha B 

a) novinky, zprávy 

b) informace o tématech, které mě zajímají 

c) praktické informace (otevírací doba, kontakty, dopravní informace atd.) 

d) kontakt s přáteli a známými 

e) zábavu (hry, videa, hudbu atd.) 

f) nic konkrétního 

4. Kde jako nejdříve hledáte informace? 

a) tisk, odborné časopisy, noviny 

b) knihovna 

c) internetový vyhledávač 

d) sociální sítě 

e) od známých 

f) jinde: ____________________ 

 

Část 2: Společenská odpovědnost firmy Škoda Auto a.s. 

5. Víte, co znamená pojem „společenská odpovědnost firem“ neboli CSR?  

a) ano 

b) spíše ano 

c) spíše ne 

d) ne 

6. Myslíte si, že se firma chová dle zásad CSR? 

a) ano 

b) spíše ano 

c) spíše ne 

d) ne 

7. Pokud ne (spíše ne), uveďte 3 hlavní nedostatky: 

-  

___________________________________________________________________________ 

8. Je pro Vás důležité, aby se firma chovala společensky odpovědně? 

a) ano 

b) ne 

c) je mi to jedno 

9. Která nadace v nadcházejících odpovědích je podporována Vaším zaměstnavatelem? 

a) Kapka naděje 

b) Nadace Olgy Havlové 

c) Nadace Teribear 

d) nevím 

10. Podílíte se v rámci společnosti na nějaké aktivitě společenské odpovědnosti? 



Příloha B 

a) ano 

b) ne 

11. Znáte některé z těchto aktivit v rámci společensky odpovědného chování společnosti 

Škoda Auto? 

a) Škoda stromky (za jeden prodaný vůz jeden vysazený strom) 

b) zaměstnanecké sbírky 

c) Mladí designéři 

d) Věda má budoucnost 

e) Škoda Handy 

f) neznám 

 

Část 3: Sociální pilíř – zaměření na zaměstnance 

12. Dbá firma na zdraví a bezpečnost zaměstnanců? 

a) ano 

b) ne  

c) nevím 

13. Zaměstnává firma handicapované? 

a) ano 

b) ne  

c) nevím 

14. Jste spokojeni s benefity, které Vám Škoda Auto nabízí? 

a) ano 

b) ne  

c) nevím 

15. Napadá Vás nějaký benefit, který Škoda Auto nenabízí a vy byste jej rádi měli nebo 

nějaké zlepšení v oblasti společenské odpovědnosti, které by mohla společnost uskutečnit? 

- 

___________________________________________________________________________ 

 

Část 4: Informace o respondentovi 

16. Jak dlouho u společnosti pracujete? 

a) 0 – 3 let 

b) 4 – 9 let 

c) 10 – 20 let 

d) 21 a více let 

17. Jaký je hlavní důvod, proč jste si vybrali práci ve Škoda Auto? 

a) mzda 



Příloha B 

b) dostupnost pracoviště 

c) pracovní kolektiv 

d) pracovní podmínky 

e) benefity 

f) pověst či chování společnosti Škoda Auto 

g) společenská odpovědnost firmy 

h) jiné: _____________________ 

18. Ve firmě Škoda Auto pracujete na pozici: 

a) technicko-hospodářské 

b) dělnické 

19. Jste: 

a) muž 

b) žena 

c) jiné 

20. Váš věk: 

a) do 20 let 

b) 21 – 30 let 

c) 31 – 40 let 

d) 41 – 50 let 

e) 51 a více let 

21. Vaše nejvyšší dosažené vzdělání: 

a) bez vzdělání 

b) základní 

c) střední odborné, vyučení 

d) středoškolské s maturitou 

e) vyšší odborné 

f) vysokoškolské 


